

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАШКИРСКАЯ СОДОВАЯ КОМПАНИЯ» И ДОЧЕРНИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА 2018 ГОД

(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	2018 год	2017 год
Выручка по договорам с покупателями	5, 6	61 186	51 637
Операционные расходы			
Сырье и материалы		(16 011)	(12 608)
Вознаграждение сотрудников		(7 535)	(7 273)
Энергетические расходы		(6 551)	(5 875)
Транспортные расходы		(5 660)	(4 262)
Расходы на топливо		(2 941)	(2 813)
Амортизация		(2 903)	(2 732)
Расходы на ремонт		(647)	(686)
Изменение остатков незавершенного производства, готовой продукции		(416)	263
Прочие операционные доходы и расходы, нетто		(2 967)	(2 571)
Операционная прибыль		15 555	13 080
Финансовые доходы		389	115
Финансовые расходы		(1 382)	(962)
Прибыль от участия в совместных предприятиях	10	153	163
Прибыль/(убыток) по курсовым разницам		87	(27)
Прибыль до налогообложения		14 802	12 369
Налог на прибыль	7	(3 205)	(2 591)
Чистая прибыль за год		11 597	9 778
Прочий совокупный доход/(расход)			
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Переоценка обязательств по вознаграждениям работникам за вычетом налога на прибыль	7, 17	379	(457)
Итого совокупный доход за год		11 976	9 321
Прибыль за год, принадлежащая:			
Акционерам материнской компании		11 546	9 751
Неконтролирующим долям владения		51	27
		11 597	9 778
Общий совокупный доход за год, принадлежащий:			
Акционерам материнской компании		11 925	9 294
Неконтролирующим долям владения		51	27
		11 976	9 321
Прибыль на акцию			
Средневзвешенное количество обыкновенных акций в обращении		1 652 394	1 653 887
Базовая и разводненная прибыль на акцию (рублей)		7 217	5 619